
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  557 del  30-09-2024 
 
Ufficio:  CIG:  
 
 

Oggetto: Accertamento  somme   D.D.G. n. 361 del 12/09/2024 - 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di settembre il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Rilevato che l’Amministrazione Comunale intende garantire l’erogazione del servizio in 
favore degli alunni della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria con il tempo 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.140 del 30-09-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

prolungato, nonché dei docenti e del personale ATA, posto che l'erogazione del servizio 
di refezione scolastica rientra tra gli obiettivi gestionali strategici dell'Ente. 
Visto il  Decreto del Dirigente Generale della Regione Siciliana D.D.G. n. 361 del 
12/09/2024 e in particolare l'ALLEGATO 1 (L.R. n. 25/2024) che istituiva i capitoli di 
spesa e attribuiva al rigo 4 uno stanziamento per il Comune di Valguarnera  imputando a 
tal fine  al cap. 102024 la somma di  €127.400,00 per: "Erogazione del servizio di 
mensa scolastica".  
Rilevato che il servizio di mensa è esternalizzato tramite apposito contratto di appalto ed 
è necessario attivare gli atti propedeutici per procedere ad un nuovo affidamento al fine di  
attivare il servizio di mensa scolastica per gli alunni della scuola infanzia e primaria del 
Comune di Valguarnera. 
Considerato che si deve provvedere ad accertare la somma di  €127.400,00 stanziata 
con il succitato Decreto n. 361 del 12/09/2024. 
 

    Per tutto quanto precede 
 

DETERMINA 
 

Accertare la complessiva la somma di  €127.400,00, come da Decreto del Dirigente 
Generale della Regione Siciliana D.D.G. n. 361 del 12/09/2024, che si allega, come 
specificato nell'ALLEGATO 1 (L.R. n. 25/2024) che istituisce i capitoli di spesa e 
attribuisce, al rigo 4, uno stanziamento per il Comune di Valguarnera  imputando a tal fine  
al cap. 102024 la somma di  €127.400,00; 
Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di procedere con gli atti 
consequenziali al fine di  provvedere al relativo accertamento. 
Dare atto che tale somma verrà utilizzata a favore del servizio di mensa scolastica per 
procedere a nuova gara, rispettando le direttive  dell'Intervento di cui al D.D.G. n. 361 del 
12/09/2024 "Erogazione del servizio di mensa scolastica". 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  MARIA ASSUNTA ASARO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
 
 


